
REPUBLICA DEL ECUADOR : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 99-2-1-1-<j Ú G Z 0 7 9 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE 

LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 17 de mayo de 1999, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Tercero del cantón Guayaquil, la 

escritura pública de reforma del estatuto de la compañía SUR - GUAY S.A.; 

QUE el señor abogado Carlos Julio Rivas del Valle, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que 

reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 

Nos. ADM-98217 de octubre 8 de 1998;.y, ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 

"ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma del estatuto de la compañía SUR - GUAY S.A.; constante 

en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Tercero del cantón Guayaquil, al margen 

de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón 

de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley 

de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote al 

margen de la matriz de la escritura pública del 10 de julio de 1997, por la cual se constituyó la compañía e 

referencia, que ha procedido a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 

Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 

vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superint fAdenci de Compañías, en Guayaquil, a 

| | ua 1033 AA 13 Jun io33 
CNN, 
| 

Ottón Morán Ramírez 

: INTENDENTE JURIDICO D 

LA OFICINA DE GUAYAQUI 
_¿NRdeV/CMdeL.- 

Exp. No. 84724



CERTIFIC) Que esa fesha de hey: Queda inserita la presento Reup> 

lución a foja 5,300, nánero 303 del Registro Mereantil, Libro de 

Industriales y anotada bajo el número 13.990 del Repertoris,-dum- 

yaequil, veinto 1 cuatro de Junto de mil nevesientog noventa 1 nue» 

ve.-El Registrador Mersantil.- !     

  

       AD HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE” 
Kepdt 00 Hertentil del Cantón =p youll 

CENTIPICO Que esa fecha de hay: Le tomó neta de lo erdenado en euta 

Recelución a foja 73.033 del Registro Nercsatil de 1,807, al nargen 
do la inseripsión respestiva.Quayaquil, veinte 1 euatro de Junio de 

mil novecientos noventa i nuevo.-El Registrador    

     

  

   "% HECTOR MIGUEL ALCI 
<uyawedor Mercentil del Cantón Guayaquil 

 


